
.,e" Ašm :,,
'zy"" Číslo smlouvy povinného: S-3741/00066001/2019-MH/GEIS/VB

' ! Oj Číslo stavby oprávněného: IP-l2-6013490
) jj

" "S

' .-"" Smlouva o věcném břemenu služebnosti
..

Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají a podpisem již uzavřely podle § 509 a § 1257-1266
a 1299-1302 . zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v kontextu s § 25 odst. 6 písm. d) a
§ 36 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,
k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále
jen ,,energetický zákon")

Středočeský kraj
IČ: 70891095, DIČ: 70891095
se sídlem: Praha 5 - Smíchov, Zborovská ll, PSČ 150 21
Zastoupen Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
IČ: 00066001, DIČ: CZ00066001
se sídlem: Praha 5 - Smíchov, Zborovská l l, PSČ 150 21
vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Pr 1478
zastoupená Mgr. Zdeňkem Dvořákem,MPA ředitelem Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje, příspěvkové organizace, zastoupeného na základě plné moci ze dne
28.11.2019
Ludmilou Poupětovou, techn. nám. ředitele pro oblast KL, MH
oprávněnou k výkonu práv a povinností Středočeského kraje podle zák. .13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů
(dále jen povinný)

a
ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem: Děčín, Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
odd. B, vložka 2145
s předmětem podnikání - distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583
bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. účtu 35-4544580267/0100
kterou na základě pověření, evidenční C.: POV/OÚ/87/0005/2017 zastupuje Ing. jiří
Duspiva, vedoucí odboru Obnova DS Střed.
(dále jen oprávněný)

tuto smlouvu o věcném břemenu služebnosti

I.
1.1 Středočeský kraj (dále jen povinný) je výlučným vlastníkem pozemku p.Č. 598/1 v k.ú.
Charvatce u Jabkenic zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav pro k.ú. Charvatce u Jabkenic, obec
Charvatce na listu vlastnictví č. 276 a to na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů



,

České republiky čj. 3796/01/1 KN ze dne 10.9.2001 podle úst. § l zákona č. 157/2000 Sb
(dále jen povinný pozemek). Správcem tohoto pozemku je Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSÚS).

II. -
,2.1 Oprávněný je vlastníkem a provozovatelem stavby

,,Charvatce - parč. č. 550/20, nový NN, Roun"

2.2 Skutečná poloha této stavby je vyznačena v geometrickém plánu č. 401-233/2019
vyhotovil Geodézie Krkonoše s.r.o., Zákoutí 599, Harachov, stř. 07 Mladá Boleslav schválený
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav dne
18.11.2019, PGP-2117/2019-207, který je nedílnou přílohou této smlouvy.

III.
3.1 Povinný zřizuje k povinnému pozemku ve prospěch oprávněného věcné břemeno
služebnosti, spočívající v oprávnění uložit tuto stavbu ,,Charvatce - parč. č. 550/20,
nový NN, Roun" v k.ú. Charvatce u Jabkenic, obec Charvatce a tuto provozovat v rozsahu
vyznačeném v geometrickém plánu tak, jak specifikován sub II. této smlouvy, a to na dobu
existence stavby.

3.2 Povinnému vzniká právo v případě plánované opravy či rekonstrukce dotčené silnice na
úpravu nebo přeložení zařízení oprávněného na jeho náklady v termínu, který obě strany
dohodnou , vyjma nákladů, které je povinen hradit povinný dle § 36 odst.7 zákona Č.13/1997
Sb., o pozemních komunikacích,v platném mění a na uvedení nemovitosti do stavu dle
vzorových listů, čímž se rozumí, obnovení vozovek, jejich vrstev a krytové vrstvy dle
vyjádření správce silnice.

3.3 Toto věcné břemeno služebnosti může být vykonáváno jen za maximálního šetření
předmětného pozemku, přičemž se musí především dbát toho, aby při výkonu tohoto práva
byly použity všechny techniky a pomocné prostředky, které co možná nejméně omezí činnost
povinného na jeho pozemcích.

3.4 Oprávněný je povinen po ukončení prací uvést povinný pozemek bezodkladně na vlastní
náklady do původního stavu a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do
stavu, odpovídajícího předchozímu účelu nebo užití povinného pozemku nebo se s povinným
dohodnout na přiměřené náhradě. Oprávněný se zavazuje nahradit povinnému odpovídajícím
způsobem všechny škody, které vznikly výkonem práva věcného břemene služebnosti.
Oprávněný je dále povinen, bude-li povinný omezen v užívání povinného pozemku, uhradit
mu přiměřenou jednorázovou náhradu včetně nákladů na vypracování znaleckého posudku, a
dále co nejvíce šetřit práva oprávněného a vstup na povinný pozemek mu předem
s dostatečným předstihem oznámit.

3.5 Záruka na obnovení konstrukce vozovky a na úpravu silničního příkopu a silničního
pozemku je stanovena na 60 měsíců od sepsání předávacího protokolu mezi KSÚS a
investorem stavby. Stavební práce budou prováděny dle pravomocného rozhodnutí silničního
správního úřadu o zvláštním užívání silnice.

3.6 Oprávněný pro sebe přijímá výše uvedená práva odpovídající věcnému břemeni
služebnosti a povinný bere na sebe povinnost tato práva strpět.

3.7 Oprávněný zpřístupní dokumentaci inženýrské sítě v ujednaném rozsahu, a není-li
ujednán, v rozsahu nutném k ochraně oprávněných zájmů povinného.



IV.
4.1 Věcné břemeno služebnosti, tak jak je výše uvedeno, se zřizuje úplatně.
výše úplaty a druh stavebního úkonu dle Ceníku:

Údaje dle příslušné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemní
komunikaci reg.č. 21/00066001/2018-MH/PE/BS, ze dne 18.6.2018:

Stavební úkony Výměra Sazba Cena
KÍ'ÍžerÚ - podvrt 9 m 400,- Kč/m 3.600,- KČ
Podélné uložení do zeleného pásu 174 m 400,-KČ/m 69.600,- KČ
Celk e m bez DPH 73.200,- KČ

Údaje dle GPVB č. 401-233/2019 - přesného zaměření po stavbě:

Stavební úkony Výměra Sazba Cena
Křížení - podvrt 9 m 400,- Kč/m 3.600,- KČ
Podélné uložení do zeleného pásu 143,1 m 400,-Kč/m 57.240,- KČ

Celk e m bez DPH 60.840,- KČ

Dle skutečného zaměřeni po stavbě činí výše úplaty 60.840,- KČ + DPH, tj. o 12.360,- KČ +
DPH méně než poukázaná výše zálohy.

2. Přeplatek poskytnuté zálohy 12.360,- KČ + DPH bude vrácen po podpisu této smlouvy na
účet oprávnčného.

V.
5.1 Povinný prohlašuje, že je si plně vědom veškerých omezení, která jsou s položením a
provozováním zařízení stavby spojena a že nebude bránit vstupu na pozemek uvedený sub I.
této smlouvy při nezbytných provozních úkonech oprávněného.

VI.
6.1 Veškerá ostatní práva a povinnosti týkající se vstupu a vjíždění na dotčený pozemek jsou
upraveny zákonem č. 458/2000 Sb., zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích (energetický zákon) a zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

VII.
7.1 Podle této smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti budiž proveden jeho vklad do
katastru nemovitostí, kde budiž zapsáno věcné břemeno služebnosti spočívající v oprávnění
uložení zařízení a provozování stavby ,,Charvatce - parč. č. 550/20, nový NN, Roun"
včetně jejího příslušenství.

7.2 Účastníci této smlouvy se dohodli, že návrh na vklad věcného břemene služebnosti dle
této smlouvy podá oprávněný a uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí.

VIII.
8.1 Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
jeden obdrží oprávněný a dva povinný a jeden budiž předán Katastrálnímu úřadu pro
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav s návrhem na zahájení řízení o
provedení vkladu služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí ve prospěch
oprávněného z této smlouvy.

& ?-



_ -

IX.
9.1 Oprávněný není oprávněn postoupit práva a závazky z této smlouvy bez předchozího

\

souhlasu druhé smluvní strany.

9.2 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že skutečnosti v ní uvedené
odpovídají pravdě, že její sepsání a podepsání je výrazem jejich pravé a svobodné vůle zřídit K
věcné břemeno služebnosti k tíži vlastníka pozemku p.č. 598/1 v k.ú. Charvatce u Jabkenic, '
obec Charvatce na listu vlastnictví č. 276 a ve prospěch oprávněného, a že plně souhlasí
s jejím obsahem. Tato shodná konstatování stvrzují svými podpisy připojenými pod tuto
smlouvu.

Smlouva byla schválená usnesením Rady Středočeského kraje č. 072-04/2020LRK ze
dne 3.2.2020

Přílohy: geometrický plán č. 401-233/2019

V P'aze dn" . 7 -OL- 2ř9 V Kladně dne - 6 -03- 2020

Povinný: Oprávněný:

l
ta DISTRIBUCE
ČEZ Distribuce, a. s. ,

,g. .l. , ' l :r:""
e Ilek,' 874/8, PSČ 405 02

' ' IČO: 247 29 03o
····· ·········0·····0··· ···.········.···· · ····0···········.-..··... 276

Ludmila Pou ctoCá Ing. jiří Duspiva
na základě plné mo i za: na základě pověření
Mgr. Zdeněk Dvořák,MPA
ředitel

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, GSJ
příspěvková organizace
Zborovská 11 150 21 Praha 5
IČO: 00066001 DIČ: CZ00066001



m' "

N|)!|'/Š"J,
Á':, ta DISTRIBUCE

"%ka v:ey' plnámoc

EVIDENČNÍ C.: PM/ll - 004/2019

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,

IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 2145,

zastoupená předsedou představenstva Ing. Martinem Zmelíkem, MBA
a členem představenstva Ing. Pavlem Šolcem

(dále jen ,,zmocnitel")

zmocňuje
zmocněnce: EJK s.r,o.
sídlo: Dražice nad Jizerou 75, 294 71 Benátky nad Jizerou
IČO: 00663115
DIČ: CZ00663115
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C
373,
(dále jen ,,zmocněnec")

aby v procesu výstavby zařízení distribuční soustavy elektrické energie činil za zmocnitele v rámci
podmínek daných příslušnými právními předpisy s dotčenými subjekty a před příslušnými orgány tato
právní jednání a jiné úkony:

1. Projednával umístění staveb zařízeni distribuční soustavy (dále jen ,,Stavby") a podmínky
umístění Staveb na cizích nemovitých věcech (dále jen ,,Dotčené nemovité věci") s jejich
vlastníky a jinými v úvahu přicházejícími oprávněnými subjekty.

2. zajišt'oval v nezbytném rozsahu k účelu danému tímto zmocněním ve prospěch zmocnitele
k Dotčeným nemovitým věcem věcná a jiná práva a s nimi souvisejIcI potřebná právní jednání
a jiné úkony, tj. aby za zmocnitele zejména:

a) uzavíral smlouvy o uzavřeni budoucí smlouvy a vlastní smlouvy ke zřízení věcných
břemen (služebnosti) ve smyslu a k účelu danému zákonem č. 458/2000 Sb.,
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, na Dotčených nemovitých věcech,
zajišťoval a podepisoval návrhy na vklad těchto věcných práv do katastru

nemovitostí,
b) zajišťoval a podepisoval návrhy na vklady práv do katastru nemovitostí,
c) přijímal doručované písemnosti adresované vždy na doručovací adresu uvedenou

v návrhu na vklad do katastru nemovitosti, včetně všech oznámeni či výzev v průběhu
vkladových či jiných řízení vedených katastrálním úřadem,

d) činil v souladu s příslušnými právními předpisy vůči věcně a místně příslušným
vyvlastňovacím úřadům návrhy na nucené omezení vlastnického práva k Dotčeným

nemovitým věcem.
3. Sjednával podmínky a podával návrhy, žádosti a uzavíral smlouvy (dohody) vztahující se ke

zvláštnímu užívání pozemních komunikaci a užívání veřejných prostranství a k účelu
uvedenému v odstavci 2. přijímal písemnosti.

4. Podával návrhy, žádosti a činil další právní jednání a jiné úkony v příslušných řízeních dle
stavebně - právních předpisů a dalších souvisejících právních předpisů k umístěni,
odstraňováni, změně a realizaci Staveb a jejich kolaudaci (zejména ohlášeni, územní řízeni,
stavebn i řízení, kolaudační řízení, popř. opatření kolaudačního souhlasu nebo oznámení
záměru započetl s užíváním) a k danému účelu zajišt'oval veškeré potřebné podklady a
k účelu uvedenému v odstavci 2. přijímal písemnosti, dále též za zmocnitele, jako stavebníka,
plnil oznamovací povinnost vůči Archeologickému ústavu ČR, popř. jiné oprávněné organizaci
ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů.



Dále pak, aby zajišt'oval poskytování finančních náhrad vlastníkům Dotčených nemovitých
věcí ve výši a za podmínek sjednaných ve smlouvách a dohodách, uzavřených v rámci účelu
daného tímto zmocněním. Co se týče poskytování náhrad, tak tyto náhrady je zmocněnec ,
oprávněn závazně za zmocnitele platně sjednávat pouze písemnou formou. \N,

V souvislosti s předmětem zmocnění, uvedeným výše v odstavci 2. pod písm. c), d),
v odstavci 3. a v odstavci 4. je zmocněnec oprávněn za zmocnitele činit před příslušnými
orgány, aj. v úvahu přicházejícími subjekty, veškerá právní jednání a jiné úkony, tj. zejména
činit a podávat zákonem stanovené návrhy a podání, brát tyto návrhy a podání zpět, podávat ,
opravné prostředky proti rozhodnutím o těchto návrzích a podáních, jakož se jich i vzdávat či
je brát zpět.

5. Zmocnitel opravňuje zmocněnce dále udělovat k účelu, za podmínek a v rozsahu danému
tímto zmocněním též substituční zmocnění jiným osobám.

6. Zmocnitel si pro platné uzavírání veškerých smluvních závazkových vztahů zmocněncem za
zmocnitele dle tohoto zmocnění, jakož i pro jiná jim činěná právní jednání a stejně tak pro
činěni změn těchto smluvních závazkových vztahů aj. právních jednání v rámci tohoto
zmocněni, rovněž v případech kdy to výslovně není stanoveno zákonem, výhradně vymiňuje
písemnou či jinou zákonem vyžadovanou formu, je-li zákonem vyžadována forma přísnější,
s vyloučením možnosti změn smluvních závazkových vztahů aj. právních jednání k účelu
danému tímto zmocněním v jiné než písemné či jiné zákonem vyžadované formě, je-li
zákonem vyžadována forma přísnější.

Touto plnou moci se nahrazují a ruší veškeré doposud vydané plné moci výše uvedenému zmocněnci,
a to dnem, který předchází prvnímu dni období, na které je tato plná moc vydána.

Tato plná moc je vydána na dobu určitou, a to na období od 3.2.2019 do 3.2.2021.

V Děčínědn, QtZ z dtw aa

Zmocnitel:

Č,,D,.,,,,u,.,., ) p'l
Ing. M in Zmelík, MBA ng. Pavel Šolc
předsed představenstva člen představenstva

Zmocněnec plnou moc ve výše uvedeném rozsahu přijímá

l l
v A' t/'/c',..... ...d,, Z. 2o/¶

Zmocněnec:
EJK s.r.o.

Lf" . e tn /4 S l ""l"""'" " (jméno, př/imen/, u"nkce) podpis " °1 '

l
i

(i
l
F
,

L

l

i



" "" " "" "¶:

Běžné číslo ověřovací knihy O ZE 1R/2019
Ověřuji, že pan Martin Zmelík, datum narození 27.
května 1975, bydlištěm Praha 6, u Koleji 316/6, jehož
totožnost byla prokázána platným úředním průkazem,
uznal přede mnou podpis na této listině za vlastní.

"""'""' L ,06 -02- 2019 i íEB "%

veta EL KOVÁ * *
notáň,ká ta emnice qo, _ ,4§'

pověřená notářem '<'% 3 .,js$"H'a'" ;;/Lí,

Běžnéčísloověřovací knihy O ŽE 'it11 /2019

i'?"'

ověřuji, že pan Pavel Šolc, datum narození 31. srpna '\% ';' ýt/ *
1962, bydlištěm Prah: 2, Slovenská 1145/1!, jehož '"'"Z? , H 3"" . gtŠ'
totožnost byla prokázana platným úředním průkazem, rado .--
uznal přede mnou podpis na této listině za vlastní,

V P,,,, d,, 06 -č2- 2019 ýjjÉŇÁ
m

pověřená notářem a ' Hřácja

l

át


